П Р О Т О К О Л № 3
 заседания комиссии по противодействию распространения наркотических средств при Администрации Майорского сельского поселения

13.06.2016                                                                                                            х. Майорский
          Место проведения:  здание МКУК МСПОР «Майорский СДК»

          Время проведения: 10-00

          Присутствовало 19 человек

          Группа должностных лиц:

          Мирошниченко Сергей Владимирович – глава Администрации Майорского сельского поселения (председатель комиссии по противодействию распространения наркотических средств при Администрации Майорского сельского поселения)

          Полякова Ирина Михайловна – специалист поселения (секретарь комиссии по противодействию распространения наркотических средств при Администрации Майорского сельского поселения)

          Лукьянюк Наталья Николаевна – директор МКУК МСПОР «Майорский СДК» (член комиссии по противодействию распространения наркотических средств при Администрации Майорского сельского поселения)

          Мозговая Ирина Николаевна – специалист поселения (член комиссии по противодействию распространения наркотических средств при Администрации Майорского сельского поселения);

Паньков Сергей Александрович – Участковый Уполномоченный

          ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выявлении и  уничтожении очагов произрастания дикорастущей конопли на  территории поселения.

 Докладчик:  Мозговая Ирина Николаевна (специалист поселения Администрации Майорского сельского поселения)
2. О мерах по раннему выявлению несовершеннолетних потребителей психоактивных веществ и обеспечению индивидуально-воспитательной работы с ними.

Докладчик:  Кончатная Татьяна Александровна – зам.директора по ВР Майорской СОШ.

   СЛУШАЛИ ВОПРОС:

 № 1: О выявлении и  уничтожении очагов произрастания дикорастущей конопли на  территории поселения.
.
ВЫСТУПИЛА:  Мозговая Ирина Николаевна (специалист поселения Администрации Майорского сельского поселения)
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2.Рекомендовать специалисту поселения Администрации Майорского сельского  поселения Мозговой Ирине Николаевне проводить комплексные меры совместно с рабочими по благоустройству по выявлению уничтожению очагов произрастания дикорастущей конопли на  территории поселения.
СЛУШАЛИ ВОПРОС № 2:
О мерах по раннему выявлению несовершеннолетних потребителей психоактивных веществ и обеспечению индивидуально-воспитательной работы с ними.
ВЫСТУПИЛА: Кончатная Татьяна Александровна – зам.директора по ВР Майорской СОШ.
РЕШИЛИ:

1.Информацию принять к сведению.

2. Кончатной Татьяне Александровне – зам.директора по ВР Майорской СОШ, библиотекарю Майорской ПБ(Пятницкой Л.И.), заведующему Успенским СДК(Одинцевой Л.И), директору МКУК МСПОР «МСДК» (Лукьянюк Н.Н.):

 2.1. Систематически проводить профилактическую работу (беседы, классные часы, лекции и др.), направленную на предупреждение потребления наркотических веществ, среди молодежи и школьников;

2.2. Проводить на постоянной основе работу по пропаганде здорового образа жизни среди молодежи и школьников;

3. Рекомендовать Участковому Уполномоченному (Панькову С. А.) совместно с дружинниками КД Миненковым Ю.П. и Калининым В.В.) провести работу по выявлению учащихся в досуговых учреждениях Майорского сельского поселения на предмет распространения в них наркотических веществ.

Председатель комиссии                                          С.В.Мирошниченко
Секретарь  комиссии                                               И.М.Полякова